
DECRETO Nº 933 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

RETIFICA O ANEXO DO 
DECRETO Nº 869/2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES – MG, Jerônimo Santana Neto, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 

 Considerando a necessidade de alienar, através de leilão público e de acordo com a 

legislação vigente, veículos, maquinas e bens móveis diversos de propriedade do município de 

Comendador Gomes – MG que se encontram em diferentes estados de conservação, sucatas ou 

sucateados, antieconômicos, inservíveis, irrecuperáveis ou recuperáveis por terceiros, medida 

esta de relevante interesse público; 

          Considerando os termos do Inciso III do Artigo 38 da Lei nº 8.666/93 que trata das 

licitações e contratos administrativos;             

 

 D E C R E T A: 

 Art. 1º- O anexo do Decreto 869/2019  passa a ser o constante deste decreto.  

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Comendador Gomes – MG, 19 de setembro de 2019. 

 

 

____________________________________ 

Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO 

LISTA DE BENS INSERVÍVEIS E/OU OBSOLETOS PARA FINS DE ALIENAÇÃO 
COM SUAS RESPECTIVAS AVALIAÇÕES 

 

LOTE DESCRIÇÃO 
VALOR 

MÍNIMO 

01 SUCATA DE ÔNIBUS QUEIMADO  R$ 500,00 

02 SUCATA DE FORD RANGER R$ 500,00 

03 
SUCATA DE VW/GOL, 16 V, ANO FAB. 2000, ANO MODELO 2000, COR 

CINZA, PLACA AJJ-8120; 
R$ 500,00 

04 
SUCATA DE VW GOL I, ANO DE FAB. 1996, ANO MODELO 1997, COR 

PRATA, PLACA KMF-4179; R$ 500,00 

05 VW KOMBI SEM PLACA R$ 800,00 

06 
SUCATA VW KOMBI, ANO FAB. 2004, ANO MODELO 2004, COR 

BRANCA, PLACA HMN-0868; R$ 800,00 

07 
SUCATA DE CAMINHÃO BASCULANTE GM/CHEVROLET 60, ANO 

FAB.1967, ANO MODELO 1967, COR VERMELHA, PLACA HLF-5899; 
R$ 1.000,00 

08 
SUCATA DE VW KOMBI, ANO FAB. 2004, ANO MODELO 2004, COR 

BRANCA, SEM MOTOR, PLACA HMN-0869; 
R$ 800,00 

09 
FIAT DUCATO M ROTAN AMB, ANO FAB.2004, ANO MODELO 2004, 

COR BRANCA, PLACA HMG-2688; 
R$ 4.000,00 

10 
SUCATA DE FIAT UNO MILLE FIRE. ANO FAB. 2001, ANO MODELO 

2002, COR BRANCA, HMM-7492; 
R$ 800,00 

11 
MOTO YAMAHA/XTZ 125E, ANO DE FAB. 2005, ANO MODELO 2005, 

COR PRETA, SUCATA, PLACA HBT-5994; 
R$ 500,00 

12 
VAN MERCEDEZ SPRINTER. I/M. BENZ 312D SPRINTER F, ANO FAB. 

2000, ANO MODELO 2000, COR BRANCA, PLACA AJN-6765; 
R$ 3.000,00 

13 
SUCATA DE RENAULT KGOO ROTAN AMB, ANO FAB. 2013, ANO 

MODELO 2014, COR BRANCA, BATIDA, PLACA OPQ-9085; 
R$ 2.000,00 



14 TRATOR MASSEY FERGUNSON  R$ 10.000,00 

15 
VW/15.190 EOD ESCOLAR HD, ANO FAB. 2010, ANO MODELO 2010, 

COR AMARELA, PLACA HLF-3771; 
R$ 25.000,00 

16 
VW/15.190 EOD ESCOLAR HD ORE, ANO FAB. 2012, ANO MODELO 

2013, COR AMARELA, PLACA OPM – 4692; 
R$ 25.000,00 

17 
VW/ SAVEIRO 1.6 CITY, ANO FAB. 2002, ANO MODELO 2002, COR 

CINZA, PLACA HMM-8378; 
R$ 3.000,00 

 
 
 

 Comendador Gomes-MG, 19 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 

 
 


